
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  218  DEL  24/04/2018

OGGETTO

RESTITUZIONE  SOMMA  VERSATA  PER  ERRORE  ALLA  PROVINCIA  DI  REGGIO 
EMILIA

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n. 79 del 11/4/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

visto  il  vigente  Regolamento  per  il  conseguimento  dell’idoneita’  professionale  per 
l’esercizio dell’attivita’ di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto approvato 
dal Consiglio Provinciale con delibera n. 134 del 24/06/2010;

considerato che è stato versata alla Provincia di Reggio Emilia la somma di € 60,00 (di cui  
all'allegato n.1) per la partecipazione all'esame di idoneità professionale ma al versamento 
non è seguita istanza di partecipazione;

vista la richiesta di  restituzione effettuata da parte del soggetto versante tramite posta 
elettronica certificata con prot. 8701 del 19/04/2018;

visto l'assenso alla restituzione della competente U.O. Amministrativa Trasporti in deroga 
all'art. 7 comma 5 del sopracitato Regolamento, in virtù del fatto che il versante non ha 
proceduto poi alla presentazione dell'istanza di partecipazione;

ritenuto  necessario  pertanto  accertare  la  somma di  €  60,00 al  Titolo  3  Tipologia  500 
Codice del Piano dei Conti  3059999999 e al  corrispondente cap. 576  del PEG 2018, 
esigibilità  2018  e  contestualmente  impegnare  la  somma di  €  60,00  alla  Missione  01 
Programma 03 codice del Piano dei Conti 1099905001 e al corrispondente cap. 2970/2 
del PEG 2018;

visto l'obiettivo di gestione n. R02G1OG2 del PEG 2018;

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all'articolo 147 
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità tecnica 
del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio;

DETERMINA

di accertare la somma di € 60,00 al  Titolo 3 Tipologia 500 Codice del Piano dei Conti 
3059999999  e  al  corrispondente  cap.  576   del  PEG  2018,  esigibilità  2018  e 
contestualmente impegnare la somma di € 60,00 alla Missione 01 Programma 03 codice 
del Piano dei Conti 1099905001 e al corrispondente cap. 2970/2 del PEG 2018;

di provvedere alla liquidazione della somma in favore del soggetto di cui all'allegato 1, 
tenuto conto che al  versamento della somma non è seguita  istanza di  partecipazione 
all'esame di idoneità professionale.

Determinazione N. 218 del 24/04/2018 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



Determinazione N. 218 del 24/04/2018 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 24/04/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 218 del 24/04/2018 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 218 del 24/04/2018.

Reggio Emilia, lì 24/04/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


